créditos atorgados tendrán como objeto percibir los ingresos financieros 

suficientes que le permitan la recuperación del costo de los servicios que ofrece la 

Cooperativa, así como los gastos de administración que le genere su funcionamiento. 

Art. 80. Fijase en la suma de Doscientos Veinte millones de pesos  ($220.000.000) 

el Capital Social suscrito por la Cooperativa no irreducible el cual se encuentra 

pagado en la totalidad. El Capital Social de la cooperativa será variable e ilimitado. 

Art. 81. Fíjese como aporte mínimo mensual para adultos el equivalente al 3.5% de